АДМИНИСТРАЦИЯ
ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 01.03.2024г №16

  О внесении изменений в постановление администрации Приволжского муниципального образования  от 01.12.2021г. № 74 «Об утверждении муниципальной программы «Капитальный ремонт многоквартирных жилых домов  расположенных на территории Приволжского  муниципального  образования»

     В соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2007 года №185-ФЗ «О Фонде содействия реформирования жилищно-коммунального хозяйства», постановлением Правительства Саратовской области от 31 декабря 2013 года № 800–П «Об утверждении областной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Саратовской области», законом Саратовской области от 27 декабря 2013 года №240-ЗСО «О порядке утверждения краткосрочных планов реализации областной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Саратовской области» (с изменением от 3 марта 2014 №26-ЗСО), целях создания безопасных и благоприятных условий проживания граждан в многоквартирных домах, руководствуясь Уставом Приволжского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в  постановление администрации Приволжского муниципального образования  от 01.12.2021г. № 74 «Об утверждении муниципальной программы «Капитальный ремонт многоквартирных жилых домов  расположенных на территории Приволжского  муниципального  образования» следующие изменения:
1.1.  В паспорте муниципальной программы строку «Объемы финансового обеспечения муниципальной программы» изложить в новой редакции:

	Объемы финансового обеспечения муниципальной программы, в том числе по годам:
	расходы (тыс. руб.)

	всего
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	Всего, в том числе:
	760,5
	162,4
	192,7
	202,7
	202,7

	местный бюджет
	760,5
	162,4
	192,7
	202,7
	202,7

	федеральный бюджет (прогнозно)
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет (прогнозно)
	0
	0
	0
	0
	0

	иные источники(прогнозно)
	0
	0
	0
	0
	0

1.2. Раздел 4 изложить в новой редакции:
« 4 Объемы и источники финансирования подпрограммы.
Общий объем финансового обеспечения Программы на 2023-2026 гг. составляет 760,5тыс. рублей, в том числе:
2023г всего 162,4 тыс. рублей:
местный бюджет 162,4 тыс. рублей,
областной бюджет  –0,0  тыс. рублей,
иные источники(прогнозно) – 0,0 тыс. руб.
2024г всего 192,7 тыс. рублей:
местный бюджет 192,7 тыс. рублей,
областной бюджет  –0,0  тыс. рублей,
иные источники(прогнозно) – 0,0 тыс. руб.
2025г всего 202,7 тыс. рублей:
местный бюджет 202,7 тыс. рублей,
областной бюджет  –0,0  тыс. рублей,
иные источники(прогнозно) – 0,0 тыс. руб.
2026г всего 202,7 тыс. рублей:
местный бюджет 202,7 тыс. рублей,
областной бюджет  –0,0  тыс. рублей,
иные источники(прогнозно) – 0,0 тыс. руб.
1.3. Изложить   Приложение  №3  «Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения муниципальной программы» в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2.  Настоящее постановление  подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

Глава Приволжского МО                                                                         Т.Ж.Джусубалиев

Приложение № 3
к постановлению администрации
Приволжского  муниципального образования
от 01.03.2024г №16

Сведения
об объемах и источниках финансового обеспечения муниципальной программы
«Капитальный ремонт много квартирных жилых домов расположенных на
территории Приволжского муниципального образования»
	№ п/п
	Наименование
	Ответственный исполнитель (соисполнитель, участник)
	Источники финансового обеспечения
	Объемы финансового обеспечения (всего)
	2023год
	2024год
	2025 год
	2026год

	.
	 «Капитальный ремонт много квартирных жилых домов расположенных на
территории Приволжского муниципального образования.»

	Администрация Приволжского МО
	всего
	760,5
	162,4
	192,7
	202,7
	202,7

	федеральный бюджет
	0

	областной бюджет (прогнозно)
	0

	местные бюджеты (прогнозно)
	760,5
	162,4
	192,7
	202,7
	202,7

	иные источники(прогнозно)
	[bookmark: OLE_LINK1]0

	1
	Основное мероприятие:  «Взносы региональному оператору за капитальный ремонт многоквартирных жилых домов и муниципального жилья в многоквартирных жилых домах»
	Администрация Приволжского МО
	всего
	760,5
	162,4
	192,7
	202,7
	202,7

	федеральный бюджет
	0

	областной бюджет (прогнозно)
	0

	местные бюджеты (прогнозно)
	760,5
	162,4
	192,7
	202,7
	202,7

	иные источники(прогнозно)
	0

1.1
	Оплата взносов за капитальный ремонт муниципальной собственности в многоквартирных жилых домах, расположенных на территории Приволжского муниципального образования, Региональному оператору (некоммерческая организация «Фонд капитального ремонта», г. Саратов/из расчета 5 руб./м2)
	Администрация Приволжского МО
	всего
	760,5
	162,4
	192,7
	202,7
	202,7

	федеральный бюджет
	0

	областной бюджет (прогнозно)
	0

	местные бюджеты (прогнозно)
	760,5
	162,4
	192,7
	202,7
	202,7

	иные источники(прогнозно)
	0